[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2019 г.   	        № 241
г. Адыгейск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск»  от 12.01.2017 г. № 02 «Об установлении размера  родительской платы за присмотр и уход детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 18.07.2019 г. № 166 "О внесении изменения в пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 декабря 2015 года  N 258 "Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования", п о с т а н о в л я ю:
1.Изложить пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск»  от 12.01.2017 г. № 02 «Об установлении размера  родительской платы за присмотр и уход детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» в следующей редакции:
«1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях (далее – учреждение), реализующих программы дошкольного образования в размере 1100 рублей за одного ребенка в месяц за фактический выход».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Пчегатлук С.К.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                            М.А. Тлехас